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Spørgsmål:
"Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af inddrivelsen af restancer til kom-
munerne, der er sat i bero fordi skyldneren mangler betalingsevne? Desuden be-
des oplyst udviklingen i denne andels størrelse fra før SKAT overtog opgaven 
fra kommunerne og til i dag? "

Svar:
Skatteministeriets nye restancestatistik er implementeret i 2011. Først fra det 
tidspunkt foreligger der statistiske oplysninger, der gør det muligt at udsondre 
indsatser vedrørende skyldnere med og uden betalingsevne (den såkaldte lavind-
komstgruppe).

I januar 2012 var der 186.662 skyldnere i den såkaldte lavindkomstgruppe. Hos 
145.489 af disse var inddrivelsen sat i bero og deres samlede restancemasse ud-
gjorde ca. 7,8 mia. kr. 

I januar 2011 var 193.650 skyldnere i den såkaldte lavindkomstgruppe. Hos 
152.772 af disse var inddrivelsen sat i bero og deres samlede restancemasse ud-
gjorde ligesom i januar 2012 ca. 7,8 mia. kr.

Afvikling på restancer hos skyldnere i lavindkomstgruppen skyldes bl.a. frivilli-
ge betalingsordninger. Det er normalt indkomstforholdene i e-indkomstregistret 
de seneste måneder, der fastslår skyldnerens betalingsevne.

Reglerne, hvorefter afdragsordninger og lønindeholdelse som udgangspunkt sker 
efter en fast tabel, er indført i forbindelse med, at SKAT overtog inddrivelsen pr. 
1. november 2005. Forud for dette tidspunkt blev der foretaget en konkret beta-
lingsevnevurdering i det enkelte tilfælde, hvorfor der ikke foreligger objektive 
grænser, der definerer en specifik lavindkomstgruppe.


